

Дополнительное соглашение № 1
к Коллективному договору на 2023-2025 годы между акционерным
обществом «Центр транспортного сервиса» и его трудовым коллективом

город Астана

« 29 » февраля 2024 года

Акционерное общество «Центр транспортного сервиса» в лице Президента акционерного общества «Центр транспортного сервиса» - Жумангалиева К.Е., действующего на основании Устава и трудовой коллектив акционерного общества «Центр транспортного сервиса» от имени которого выступает Председатель общественного объединения «Локальный профсоюз работников акционерного общества «Центр транспортного сервиса»» - Атаханова А.Г., действующего на основании справки о государственной регистрации юридического лица БИН 230840022541 от 16.08.2023 года:

1. Внести в действующий Коллективный договор на 2023-2025 годы между акционерным обществом «Центр транспортного сервиса» и его трудовым коллективом следующее изменение:

1.1. в разделе III **«Организация и нормирование труда, заработная плата, доплаты и надбавки»:**

в третьем абзаце подпункта 12) пункта 8 к выплатам единовременной премии включить «Наурыз мейрамы»;

в подпункте 15) пункта 8 цифру «20» заменить цифрой «25», цифру «10» заменить цифрой «15»

1.2. в разделе IV **«Рабочее время, время отдыха, трудовые и другие отпуска»:**

в третьем абзаце подпункта 7), пункта 9 дополнить словами «детей с инвалидностью, а также Работникам, воспитывающим 4 (четырёх) и более детей»;

в связи с продублированной нумерацией подпунктов 10,11,12, пункта 9 внести исправление в нумерации на подпункты 12, 13, 14, пункта 9;

в абзаце а), б) подпункта 12), пункта 9 дополнить словами «(отпуск предоставляется на дату события)»;

в абзаце в) подпункта 12), пункта 9 дополнить словами «отпуск предоставляется в течение одного года со дня рождения/усыновления/удочерения ребенка»;

в абзаце ж) подпункта 12), пункта 9 цифру «2» заменить цифрой «4»;

1.3. в разделе VII **«Социальный пакет работникам Общества»:**

в абзаце а) подпункта 2), пункта 12 цифру «50» заменить цифрой «70»;

в абзаце б) подпункта 2), пункта 12 цифру «30» заменить цифрой «40», цифру «40» заменить цифрой «50»;

в абзаце в) подпункта 2), пункта 12 цифру «15» заменить цифрой «30»;

в абзаце г) подпункта 2), пункта 12 цифру «100» заменить цифрой «150»;

в абзаце б) подпункта 3), пункта 12 цифру «48» заменить цифрой «72», также дополнить в следующей редакции: «Работник может переуступить право проезда своему ребенку до 23 лет, который находится на очной форме обучения в организациях образования (при наличии справки)»;

в первом абзаце подпункта 5), пункта 12 слово «год» заменить цифрой и словом «24 (двадцать четыре)», цифру «15» заменить цифрой «20»;

в подпункте 8), пункта 12 изложить в следующей редакции «производить в связи с празднованием международного женского дня 8 марта единовременное поощрение женщин, в том числе женщин, находящихся в дополнительном отпуске без сохранения заработной платы по уходу за ребенком до достижения им возраста, установленного законодательством Республики Казахстан, в размере не менее 8 (восьми) МРП в пределах выделенных средств в бюджете Общества»

в подпункте 11), пункта 12 цифру «200» заменить цифрой «250»;

в абзаце а) подпункта 13) пункта 12 после слов «детей работников Общества» дополнить словами и цифрами «от 7 до 13 лет»;

в подпункте 23) пункта 12, цифру и слова «50 процентов от МРП» заменить цифрой и словами «1 (одного) МРП»;

в абзаце а) подпункта 24) пункта 12 цифру «2» заменить цифрой «4»;

в абзаце б) подпункта 24) пункта 12 цифру «10» заменить цифрой «20»;

в подпункте 25) пункта 12 цифру «4» заменить цифрой «5»;

в подпункте 26) пункта 12 цифру «5» заменить цифрой «6»;

1.4. в разделе VIII «**Социальный пакет пенсионерам Общества**»

в подпункте 1), пункта 13 цифру и слово «15-кратного МРП» заменить цифрой и словом «20 (двадцати) МРП»;

в подпункте 2), пункта 13 цифру и слово «10 (десяти) МРП» заменить цифрой и словом «15 (пятнадцати) МРП»;

в подпункте 3), пункта 13 цифру «2» заменить цифрой и словом «3 (трех)»;

в подпункте 4), пункта 13 цифру «7» заменить цифрой и словом «10 (десяти) МРП»;

в подпункте 6), пункта 13 цифру «30» заменить цифрой и словом «50 (пятидесяти) МРП»;

в абзаце б), подпункта 7, пункта 13 цифру «48» заменить цифрой и словом «72 (семьдесят два)»;

в подпункте 10), пункта 13 цифру «7» заменить цифрой и словом «10 (десяти)»;

в подпункте 11), пункта 13 цифру «15» заменить цифрой и словом «20 (двадцати)»

1.5. в разделе XII «**Контроль над исполнением Договора**»

дополнить подпунктом 22), пункта 15 в следующей редакции «Если какое-либо из положений Коллективного договора не будет соответствовать законодательству Республики Казахстан либо в результате изменения

законодательства Республики Казахстан будут вступать с ним в противоречие, то такие положения Коллективного договора не подлежат применению»

2. Дополнительное соглашение №1 вводится в действие с 01 февраля 2024 года.

3. Настоящее Дополнительное соглашение №1 составлено в двух экземплярах на государственном и русском языках и является неотъемлемой частью Коллективного договора на 2023-2025 г.г. между акционерным обществом «Центр транспортного сервиса» и его трудовым коллективом.

**Президент
акционерного общества
«Центр транспортного сервиса»**

**Председателя общественного
объединения «Локальный профсоюз
работников акционерного общества
«Центр транспортного сервиса»»**

К. Жумангалиев

А. Атаханова

